difasel
CONTACTORES MC
www.difasel .com1
AC3 AC1
DIF-MC30P2-24V CONTACTOR DE 2 POLOS 5 3,7 - 24V 30A 40A
DIF-MC30P2-110V CONTACTOR DE 2 POLOS 5 3,7 - 110V 30A 40A
DIF-MC30P2-220V CONTACTOR DE 2 POLOS 5 3,7 - 220V 30A 40A
DIF-MC40P2-110V CONTACTOR DE 2 POLOS 7 5 - 110V 40A 50A
DIF-MC40P2-220V CONTACTOR DE 2 POLOS 7 5 - 220V 40A 50A
DIF-MC-9/110V CONTACTOR 9 3 2,2 1NA + 1NC 110 11A 25A
DIF-MC-9 CONTACTOR 9 3 2,2 1NA + 1NC 220 11A 25A
DIF-MC-12/110V CONTACTOR 12 4 2,7 1NA + 1NC 110 13A 25A
DIF-MC-12 CONTACTOR 12 4 2,7 1NA + 1NC 220 13A 25A
DIF-MC-18/110V CONTACTOR 18 5 3,7 1NA + 1NC 110 18A 40A
DIF-MC-18 CONTACTOR 18 5 3,7 1NA + 1NC 220 18A 40A
DIF-MC-22/110V CONTACTOR 22 5,5 4 1NA + 1NC 110 22A 40A
DIF-MC-22 CONTACTOR 22 5,5 4 1NA + 1NC 220 22A 40A
DIF-MC-32 CONTACTOR 32 7,5 5,5 2NA + 2NC 220 32A 50A
DIF-MC-40 CONTACTOR 40 10 7,5 2NA + 2NC 220 40A 60A
DIF-MC-48 CONTACTOR 48 15 11 2NA + 2NC 220 48A 70A
DIF-MC-50 CONTACTOR 50 15 11 2NA + 2NC 220 50A 80A
DIF-MC-65 CONTACTOR 65 20 15 2NA + 2NC 220 65A 100A
DIF-MC-75 CONTACTOR 75 25 18,5 2NA + 2NC 220 75A 110A
DIF-MC-85 CONTACTOR 85 25,5 19 2NA + 2NC 220 80A 135A
DIF-MC-100 CONTACTOR 100 33,5 25 2NA + 2NC 220 100A 160A
DIF-MC-150 CONTACTOR 150 50 37 2NA + 2NC 220 150A 210A
DIF-MC-180 CONTACTOR 180 60 45 2NA + 2NC 220 180A 230A
DIF-MC-220 CONTACTOR 220 75 55 2NA + 2NC 220 220A 275A
DIF-MC-400 CONTACTOR 400 100 75 2NA + 2NC 220 400A 450A
CONT. AUX VOLT. (V) AC
CORRIENTE
CÓDIGO DESCRIPCIÓN/RANGO (A) HP KW
2 POLOS
3 POLOS
difasel
BOBINAS PARA CONTACTORES MC
CONTACTORES AUXILIARES
www.difasel .com2
CÓDIGO DESCRIPCIÓN VOLT. (V) AC RANGO DE
ALCANCE
DIF-BD9/48-24V BOBINAS   P/CONTACTOR    DACO 24V MC-9……48A
DIF-BD9/48-110V BOBINAS   P/CONTACTOR    DACO 110V MC-9……48A
DIF-BD9/48-220V BOBINAS   P/CONTACTOR    DACO 220V MC-9……48A
DIF- BD9/48-440V BOBINAS   P/CONTACTOR    DACO 440V MC-9……48A
DIF-BD50/85-24V BOBINAS   P/CONTACTOR    DACO 24V MC-50……85A
DIF-BD50/85-110V BOBINAS   P/CONTACTOR    DACO 110V MC-50……85A
DIF-BD50/85-220V BOBINAS   P/CONTACTOR    DACO 220V MC-50……85A
DIF-BD50/85-440V BOBINAS   P/CONTACTOR    DACO 440V MC-50……85A
DIF-BD100/150-110V BOBINAS   P/CONTACTOR    DACO 110V MC-100…150A
BD100/150-220V BOBINAS   P/CONTACTOR    DACO 220V MC-100…150A
DIF-BD100/150-440V BOBINAS   P/CONTACTOR    DACO 440V MC-100…150A
DIF-BD180/200-110V BOBINAS   P/CONTACTOR    DACO 110V MC-180…220A
DIF-BD180/200-220V BOBINAS   P/CONTACTOR    DACO 220V MC-180…220A
DIF-BD180/200-440V BOBINAS   P/CONTACTOR    DACO 440V MC-180…220A
DIF-BD300/400-440V BOBINAS   P/CONTACTOR    DACO 440V MC-300…4000A
CÓDIGO DESCRIPCIÓN / RANGO (A) LADO # CONTACTOS
DIF-AU-1 CONTACTO  AUXILIAR  DACO LATERAL 1NA + 1NC
DIF-AU-2 CONTACTO  AUXILIAR  DACO FRONTAL 1NA + 1NC
DIF-AU-4 CONTACTO  AUXILIAR  DACO FRONTAL 2NA + 2NC
difasel
ACCESORIOS PARA CONTACTORES MC
RELÉS TÉRMICOS
www.difasel .com3
CÓDIGO DESCRIPCIÓN / RANGO (A) TAMAÑO
DIF-DZ22H ADAPTADOR PARA RELÉ TH22 TH22
DIF-DR-9 INTERBLOQUEO MECANICO  PARA CONTACTORES DE  MC-9….85A
DIF-DR-100 INTERBLOQUEO MECANICO  PARA CONTACTORES DE  MC-100….150A
KW  HP
DIF-TH22-21 RELÉ TÉRMICO 1-1.6A TH22 220 0,20 0,25
DIF-TH22-22 RELÉ TÉRMICO 1.6-2.5A TH22 220 0,40 0,54
DIF-TH22-23 RELÉ TÉRMICO 2.5-4A TH22 220 0,75 1
DIF-TH22-24 RELÉ TÉRMICO 4-6A TH22 220 1,1 1,5
DIF-TH22-25 RELÉ TÉRMICO 5-8A TH22 220 1,5 2
DIF-TH22-27 RELÉ TÉRMICO 7-10A TH22 220 2,2 3
DIF-TH22-28 RELÉ TÉRMICO 9-13A TH22 220 3 4
DIF-TH22-29 RELÉ TÉRMICO 12-18A TH22 220 3,7 5,5
DIF-TH22-30 RELÉ TÉRMICO 16-22A TH22 220 5 7
DIF-TH40-32 RELÉ TÉRMICO 18-26A TH40 220 5,5 7,5
DIF-TH40-33 RELÉ TÉRMICO 24-36A TH40 220 7,5 10
DIF-TH40-34 RELÉ TÉRMICO 28-40A TH40 220 9 12
DIF-TH85-36 RELÉ TÉRMICO 34-50A TH85 220 11 15
DIF-TH85-37 RELÉ TÉRMICO 45-65A TH85 220 15 20
DIF-TH85-38 RELÉ TÉRMICO 54-75A TH85 220 18,5 25
DIF-TH85-43 RELÉ TÉRMICO 63-85A TH85 220 22,5 30
DIF-TH100-45 RELÉ TÉRMICO 85-125A TH100 220 30 40
DIF-TH150-49 RELÉ TÉRMICO 100-150A TH150 220 37 50
DIF-TH220-50 RELÉ TÉRMICO 120-180A TH220 220 45 60
DIF-TH400-52 RELÉ TÉRMICO 160-240A TH220 220 55 74
DIF-TH400-52 RELÉ TÉRMICO 160-240A TH400 220 90 121
TH220 (120-240A)
TH400 (260-400A)
CORRIENTE (A)
TH22 (09-12-18-22A)
CÓDIGO DESCRIPCIÓN RANGO (A) TAMAÑO
CONTACTOR VOLT. (V) AC
TH40 (32-40-48A)
TH85 (50-65-75-85A)
TH100 (100-125A)
TH150 (150A)
difasel
CAJAS DE ARRANQUE SIN BOTONERA
CAJAS DE ARRANQUE CON BOTONERA
www.difasel .com4
CÓDIGO DESCRIPCIÓN / RANGO (A) RANGO RELÉ HP
DIF-MS-9 ARRANQUE S/ BOTON.  DACO  2.5KW    11A  TH 7-10A 7-10A 3
DIF-MS-12 ARRANQUE S/ BOTON.  DACO  3.5KW    13A  TH 9-13A 9-13A 4
DIF-MS-18 ARRANQUE S/ BOTON.  DACO  4.5KW    18A  TH 12-18A 12-18A 5
DIF-MS-22 ARRANQUE S/ BOTON.  DACO  5.5KW    22A  TH 16-22A 16-22A 7
DIF-MS-32 ARRANQUE S/ BOTON.  DACO  7.5KW    32A  TH 24-36A 24-36A 10
CÓDIGO DESCRIPCIÓN / RANGO (A) RANGO RELÉ HP
DIF-MS-22B ARRANQUE C/ BOT.  DACO  5.5KW      22A      TH 16-22A 16-22A 7
DIF-MS-65B ARRANQUE C/ BOT.  DACO  18.5KW    65A      TH 45-65A 45-65A 25
difasel
BREAKERS CAJA MOLDEADA FIJO DACO
www.difasel .com5
250V     380V 690V
DIF-DBN53S 30A BREAKER CAJA MOLD.    30A 30 kA 18 kA 2.5 kA
DIF-DBN53S 40A BREAKER CAJA MOLD.   40A 30 kA 18 kA 2.5 kA
DIF-DBN53S 50A BREAKER CAJA MOLD.    50A 30 kA 18 kA 2.5 kA
DIF-DBN103Sd 60A BREAKER CAJA MOLD.    60A 50 kA 30 kA 7.5 kA
DIF-DBN103Sd 75A BREAKER CAJA MOLD.    75A 50 kA 30 kA 7.5 kA
DIF-DBN103Sd 100A BREAKER CAJA MOLD.    100A 50 kA 30 kA 7.5 kA
DIF-DBS103S 125A BREAKER CAJA MOLD.    125A 65 kA 30 kA 8 kA
DIF-DBN203S 150A BREAKER CAJA MOLD.    150A 65 kA 30 kA 8 kA
DIF-DBN203S 175A BREAKER CAJA MOLD.    175A 65 kA 30 kA 8 kA
DIF-DBN203S 200A BREAKER CAJA MOLD.    200A 65 kA 30 kA 8 kA
DIF-DBN203S 225A BREAKER CAJA MOLD.    225A 65 kA 30 kA 8 kA
DIF-DBN403S 250A BREAKER CAJA MOLD.    250A 50 kA 42 kA 8 kA
DIF-DBN403S 300A BREAKER CAJA MOLD.    300A 50 kA 42 kA 8 kA
DIF-DBN403S 350A BREAKER CAJA MOLD.    350A 50 kA 42 kA 8 kA
DIF-DBN403S 400A BREAKER CAJA MOLD.    400A 50 kA 42 kA 8 kA
DIF-DBN633S 500A BREAKER CAJA MOLD.    500A 60 kA 45 kA 5 kA
DIF-DBN633S 630A BREAKER CAJA MOLD.    630A 60 kA 45 kA 5 kA
DIF-DBN803S 800A BREAKER CAJA MOLD.    800A 75 kA 65 kA 8 kA
DIF-DBS1003S 1000A BREAKER CAJA MOLD.    1000A 100 kA 65 kA 45 kA
DIF-DBS1203S 1200A BREAKER CAJA MOLD.    1200A 100 kA 65 kA 45 kA
CÓDIGO DESCRIPCIÓN / CORRIENTE (A)
CAPACIDAD RUPTURA (kA)